
spezialitäten06
gefördert von

kino in neuss
Oberstraße 95  _  41460 Neuss  _  02131. 940 002  www.hitch.de  _  hitch@hitch.de

	    märz 2018

Programmänderungen sind nicht beabsichtigt, 
manchmal aber unvermeidlich.

Eintritt 8,– € / im 5er-Abo 7,– €
Nachmittagsvorstellung 6,– € / bis 12 Jahre 5,– €
Kinderkino 5,– € / bis 12 Jahre 4,– €

Telefonische Programmansage & 
Kartenreservierung rund um die Uhr:
02131. 940 002

aktuelles Film-Programm:
www.hitch.de  &  www.neuss-kultur.de  &  NGZ

Attack of the 50 Ft. Woman, USA 1957

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

16.30 uhr    

aus dem nichts
D 2017  FSK 12  106’

16.30 uhr  
das leben ist ein 
fest  F 2017  FSK o. A.  116’

16.30 uhr  
die unsichtbaren
D 2017  FSK 12  110’

16.30 uhr

loving vincent   
GB/PL 2017  FSK 6  95’

16.30 uhr

die dunkelste
stunde  GB 2017 FSK 6  126’

19.00 uhr

das leben ist ein fest
F 2017 R Eric Toledano, Olivier Nakache 
Da Jean-Pierre Bacri, Gilles Lellouche, 
Eye Haïdara, Jean-Paul Rouve, Vincent 
Macaigne, Alban Ivanov, Benjamin 
Lavernhe, Suzanne Clément  116’

21.00 uhr

das leben ist ein fest
F 2017 R Eric Toledano, Olivier Nakache 
Da Jean-Pierre Bacri, Gilles Lellouche, 
Eye Haïdara, Jean-Paul Rouve, Vincent 
Macaigne, Alban Ivanov, Benjamin 
Lavernhe, Suzanne Clément  116’

19.00 uhr

three billboards 
outside ebbing
GB/USA 2017 R Martin McDonagh 
Da Frances McDormand, Woody 
Harrelson, Sam Rockwell, Peter 
Dinklage, John Hawkes, Lucas Hedges, 
Caleb Landry Jones  116’

21.00 uhr

three billboards 
outside ebbing
GB/USA 2017 R Martin McDonagh 
Da Frances McDormand, Woody 
Harrelson, Sam Rockwell, Peter 
Dinklage, John Hawkes  116’

21.15 uhr

Eine bretonische 
Liebe
F/B 2017 R Carine Tardieu 
Da François Damiens, Cécile de 
France, Guy Marchand, André Wilms, 
Alice de Lencquesaing, Estéban, 
Lyes Salem  100’

19.00 uhr
Eine bretonische Liebe

19.00 uhr
Eine bretonische Liebe

21.30 uhr

die unsichtbaren – 
wir wollen leben
D 2017 R Claus Räfle
Da Max Mauff, Alice Dwyer, Ruby O. 
Fee, Aaron Altaras, Victoria Schulz, 
Florian Lukas, Andreas Schmidt  110’

21.00 uhr

die kanadische reise
F 2017 R Philippe Lioret
Da Pierre Deladonchamps, Gabriel 
Arcand, Catherine de Léan, Marie-
Thérèse Fortin, Pierre-Yves Cardinal, 
Patrick Hivon, Lilou & Milla Moreau-
Champagne  98’

19.00 uhr

die kanadische reise
F 2017 R Philippe Lioret
Da Pierre Deladonchamps, Gabriel 
Arcand, Catherine de Léan, Marie-
Thérèse Fortin, Pierre-Yves Cardinal, 
Patrick Hivon  98’

19.00 uhr

der seidene faden
USA 2017 R Paul Thomas Anderson
Da Daniel Day-Lewis, Vicky Krieps, 
Lesley Manville, Harriet Sansom Harris, 
Camilla Rutherford, Brian Gleeson, 
Julia Davis  131’

21.00 uhr
der seidene faden

19.00 uhr

Loving Vincent 
GB/PL 2017 R Dorota Kobiela, 
Hugh Welchman 
Da Douglas Booth, Chris O’Dowd, 
Saoirse Ronan, Jerome Flynn, 
Eleanor Tomlinson, John Sessions  95’

21.00 uhr

Loving Vincent 
GB/PL 2017 R Dorota Kobiela, 
Hugh Welchman 
Da Douglas Booth, Chris O’Dowd  95’

19.00 uhr

die dunkelste 
stunde
GB 2017 R Joe Wright 
Da Gary Oldman, Kristin Scott Thomas, 
Ben Mendelsohn, Lily James, Ronald 
Pickup, Stephen Dillane, Samuel West, 
David Schofield  126’

21.00 uhr

die dunkelste 
stunde
GB 2017 R Joe Wright 
Da Gary Oldman, Kristin Scott 
Thomas, Ben Mendelsohn, Lily James, 
Ronald Pickup, Stephen Dillane  126’

21.00 uhr

Das Leuchten der 
Erinnerung
USA 2017 R Hany Abu-Assad 
Da Helen Mirren, Donald Sutherland, 
Christian McKay, Kirsty Mitchell, 
Janel Moloney, Dana Ivey  113’

   geschlossene gesellschaft

19.00 uhr  »FLICKS« (O: span. mU)

letzte tage in havanna

19.00 uhr  »KfD«
wüstenblume   » s. S. 8

19.00 uhr

Das Leuchten der 
Erinnerung
USA 2017 R Hany Abu-Assad  113’ 

21.00 uhr

Aus Dem Nichts
D 2017 R Fatih Akin 
Da Diane Kruger, Denis Moschitto, 
Numan Acar, Samia Muriel Chancrin, 
Johannes Krisch, Ulrich Tukur, 
Rafael Santana, Hanna Hilsdorf  106’

19.00 uhr

Aus Dem Nichts
D 2017 R Fatih Akin 
Da Diane Kruger, Denis Moschitto, 
Numan Acar, Samia Muriel Chancrin, 
Johannes Krisch, Ulrich Tukur, Rafael 
Santana, Hanna Hilsdorf  106’

21.00 uhr
Loving Vincent 

19.00 uhr
Das Leuchten ... 



spezialitäten 07

kino in neuss
Oberstraße 95  _  41460 Neuss  _  02131. 940 002  www.hitch.de  _  hitch@hitch.de

	    april 2018

Sandalenfilm zur Ausstellung *

Agora – Die Säulen des Himmels

16.30 uhr  
die unsichtbaren So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi 

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

16.30 uhr 

die anfängerin
D 2017  FSK 0  103’

    15.30 uhr  agora – 
die säulen des 
himmels  E 2009  FSK 12  126’

16.30 uhr 

die verlegerin
USA 2017  FSK 6  117’

16.30 uhr 

das schweigende 
klassenzimmer
D 2018  FSK 12  111’

19.00 uhr

das schweigende 
klassenzimmer
D 2018 R Lars Kraume
Da Leonard Scheicher, Anna Lena 
Klenke, Carina N. Wiese, Ronald 
Zehrfeld, Tom Gramenz  111’

21.00 uhr

das schweigende 
klassenzimmer
D 2018 R Lars Kraume
Da Leonard Scheicher, Anna Lena 
Klenke, Carina N. Wiese, Ronald 
Zehrfeld, Tom Gramenz  111’

19.00 uhr

die grundschul- 
lehrerin
F 2018 R Hélène Angel
Da Sara Forestier, Vincent Elbaz, 
Patrick d’Assumçao, Guilaine Londez, 
Olivia Côte, Lucie Desclozeaux  105’

21.30 uhr

die grundschul-
lehrerin
F 2018 R Hélène Angel
Da Sara Forestier, Vincent Elbaz, 
Patrick d’Assumçao, Guilaine Londez, 
Olivia Côte, Lucie Desclozeaux  105’

19.00 uhr

Docteur Knock – Ein 
Arzt mit gewissen 
Nebenwirkungen
F 2017 R Lorraine Levy
Da Omar Sy, Alex Lutz, Ana Girardot, 
Sabine Azéma, Pascal Elbé, Audrey Dana, 
Michel Vuillermoz, Christian Hecq  114’

21.00 uhr

Docteur Knock – Ein 
Arzt mit gewissen 
Nebenwirkungen
F 2017 R Lorraine Levy
Da Omar Sy, Alex Lutz  114’

21.00 uhr

call me by 
your name
F/I/USA/BRA 2017 R Luca Guadagnino
Da Armie Hammer, Timothée 
Chalamet, Michael Stuhlbarg, 
Amira Casar, Esther Garrel  132’

21.00 uhr

transit
D/F 2018 R Christian Petzold 
Da Franz Rogowski, Paula Beer, 
Godehard Giese, Lilien Batman, 
Maryam Zarée, Barbara Auer, 
Matthias Brandt, Sebastian Hülk  101’

19.00 uhr

transit
D/F 2018 R Christian Petzold 
Da Franz Rogowski, Paula Beer, 
Godehard Giese, Lilien Batman, 
Maryam Zarée, Barbara Auer, 
Matthias Brandt, Sebastian Hülk  101’

21.00 uhr

die verlegerin
USA 2017 R Steven Spielberg 
Da Meryl Streep, Tom Hanks, Sarah 
Paulson, Bob Odenkirk, Tracy Letts, 
Bradley Whitford, Bruce Greenwood, 
Matthew Rhys  117’

19.00 uhr

die verlegerin
USA 2017 R Steven Spielberg 
Da Meryl Streep, Tom Hanks  117’

19.00 uhr
die verlegerin

21.00 uhr

die anfängerin
D 2017 R Alexandra Sell
Da Ulrike Krumbiegel, Annekathrin 
Bürger, Rainer Bock, Franziska Weisz, 
Stephan Grossmann, Christine Stüber-
Errath, Maria Rogozina  99’

19.00 uhr

die anfängerin
D 2017 R Alexandra Sell
Da Ulrike Krumbiegel, Annekathrin 
Bürger, Rainer Bock, Franziska Weisz, 
Stephan Grossmann, Christine Stüber-
Errath, Maria Rogozina  99’

19.00 uhr

arthur & claire
D/A/NL 2017 R Miguel Alexandre
Da Josef Hader, Hannah Hoekstra, 
Rainer Bock, Florence Kasumba, 
Guy Clemens, Pepijn Schoneveld, 
Errol Trotman-Harewood  99’

21.00 uhr

arthur & claire
D/A/NL 2017 R Miguel Alexandre
Da Josef Hader, Hannah Hoekstra  99’

21.00 uhr
arthur & claire

19.00 uhr

die unsichtbaren – 
wir wollen leben
D 2017 R Claus Räfle
Da Max Mauff, Alice Dwyer, Ruby O. Fee, 
Aaron Altaras, Victoria Schulz, Florian 
Lukas, Andreas Schmidt  110’

21.30 uhr
die unsichtbaren 

   geschlossene gesellschaft

   geschlossene gesellschaft

19.00 uhr  »FLICKS« (O: franz. mU)

die kanadische reise

21.00 uhr

der seidene faden
USA 2017 R Paul Thomas Anderson
Da Daniel Day-Lewis, Vicky Krieps, 
Lesley Manville, Harriet Sansom 
Harris, Camilla Rutherford, Brian 
Gleeson, Julia Davis  131’

19.00 uhr
der seidene faden

291 n. Chr. zeigt das Römische Reich deutliche Verfalls-
erscheinungen. Noch aber ist es existent, weswegen auch 
Alexandria nach wie vor unter römischer Herrschaft 
steht. Dort lebt die schöne und kluge Hypatia (Rachel 
Weisz), Tochter von Theon (Michael Lonsdale), dem 
Philosophen. Sie forscht und lehrt als Astronomin. Vor 
dem Hintergrund eskalierender Straßenkämpfe zwischen 
Christen und Heiden verlieben sich zwei Männer in Hy-
patia: ihr Sklave Davus (Max Minghella) und ihr Schüler 
Orestes (Oscar Isaac). Gleichzeitig hat Hypatia Ärger mit 
dem Stadtherren, der sie nicht zur Leiterin der renom-
mierten Bibliothek von Alexandria machen will. Der 
Grund: sie ist eine Frau ... 
Mutig läßt sich Alejandro Amenábar, das Wunderkind 
des spanischen Kinos (The Others, Das Meer in mir), mit 
Agora – Die Säulen des Himmel auf ein für ihn vollkom-
men neues Genre ein. Sein opulentes Historiendrama, 
vulgo Sandalenfilm aus der Spätantike, verstört zunächst 
durch den Blick auf den Siegeszug des Christentums als 
Ergebnis fundamentalistischer Pogrome. Doch Oscar-
preisträgerin Rachel Weisz als selbstbewusste Philoso-
phin und Mathematikerin Hypatia in der Hauptrolle ver-
körpert den tragischen Konflikt zwischen Wissenschaft, 
Religion und Weiblichkeit derart brillant, daß zum 
Schluß großes Gefühlkino entsteht.

Sa 14.04.2018 – 15.30 uhr 
So 15.04.2018 – 15.30 uhr
Eintritt € 6,–

E 2009 R Alejandro Amenábar 
Da Rachel Weisz, Max Minghella, Oscar Isaac, 
Michel Lonsdale, Ashraf Barhom  FSK 12  126’

* RÖMER ZUM ANFASSEN. 
  MYTHOS UND FAKTEN

   Ausstellung 18.03. – 10.06.2018

19.00 uhr

call me by 
your name
F/I/USA/BRA 2017 R Luca Guadagnino
Da Armie Hammer, Timothée 
Chalamet, Michael Stuhlbarg, 
Amira Casar, Esther Garrel  132’


