

## **KINO IN NEUSS**

Oberstraße 95 \_ 41460 Neuss \_ 02131. 940 002 www.hitch.de \_ hitch@hitch.de

## **MÄRZ 2018**

			• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	
	Do	01	19.00 UHR	21.00 UHR
	טט	ΟI	DAS LEUCHTEN DER :	LOVING VINCENT
	Fr	02	ERINNERUNG USA 2017 R Hany Abu-Assad 113'	<b>GB/PL</b> 2017 <b>R</b> Dorota Kobiela, Hugh Welchman
•••••	• • • • •			Da Douglas Booth, Chris O'Dowd 95'
16.30 UHR	Sa	03	GESCHLOSSENE	GESELLSCHAFT
LOVING VINCENT	••••		19.00 UHR	21.00 UHR
GB/PL 2017 FSK 6 95'	So 	04	DAS LEUCHTEN	LOVING VINCENT
	Мо	05	19.00 UHR	21.00 UHR
	0		LOVING VINCENT	DAS LEUCHTEN DER
	Di	06	GB/PL 2017 R Dorota Kobiela, Hugh Welchman	ERINNERUNG USA 2017 R Hany Abu-Assad
			<b>Da</b> Douglas Booth, Chris O'Dowd, Saoirse Ronan, Jerome Flynn,	Da Helen Mirren, Donald Sutherland,
	Mi	07	Eleanor Tomlinson, John Sessions 95'	Christian McKay, Kirsty Mitchell, Janel Moloney, Dana Ivey 113'
	Do	08	19.00 UHR	21.15 UHR
	טע	00	DIE DUNKELSTE	EINE BRETONISCHE
	Fr	09	STUNDE	LIEBE
•••••	• • • • •	• • • •	GB 2017 R Joe Wright Da Gary Oldman, Kristin Scott Thomas,	<b>F/B</b> 2017 <b>R</b> Carine Tardieu <b>Da</b> François Damiens, Cécile de
16.30 UHR	Sa	10	Ben Mendelsohn, Lily James, Ronald Pickup, Stephen Dillane, Samuel West,	France, Guy Marchand, André Wilms, Alice de Lencquesaing, Estéban,
DIE DUNKELSTE	C a	11	David Schofield 126'	Lyes Salem 100'
STUNDE GB 2017 FSK 6 126'	So	11	• •	
	Мо	12	19.00 UHR	21.00 UHR
	••••		EINE BRETONISCHE LIEBE	DIE DUNKELSTE STUNDE
	Di	13	19.00 UHR »KFD« WÜSTENBLUME » s.S.8	SIUNDE GB 2017 R Joe Wright
		14	19.00 UHR	<b>Da</b> Gary Oldman, Kristin Scott Thomas, Ben Mendelsohn, Lily James,
	Mi 	14 	EINE BRETONISCHE LIEBE	Ronald Pickup, Stephen Dillane 126'
	Do	15	19.00 UHR	21.00 UHR
	_0	_,	THREE BILLBOARDS	AUS DEM NICHTS
	Fr	16	OUTSIDE EBBING  GB/USA 2017 R Martin McDonagh	<b>D</b> 2017 <b>R</b> Fatih Akin <b>Da</b> Diane Kruger, Denis Moschitto,
16.30 UHR	Sa		<b>Da</b> Frances McDormand, Woody	Numan Acar, Samia Muriel Chancrin, Johannes Krisch, Ulrich Tukur,
		17	Harrelson, Sam Rockwell, Peter Dinklage, John Hawkes, Lucas Hedges,	Rafael Santana, Hanna Hilsdorf <b>106'</b>
AUS DEM NICHTS	So	18	Caleb Landry Jones 116'	
D 2017 FSK 12 106'	••••			
	Мо	19	19.00 UHR AUS DEM NICHTS	21.00 UHR THREE BILLBOARDS
		• •	D 2017 R Fatih Akin	OUTSIDE EBBING
	Di	20	<b>Da</b> Diane Kruger, Denis Moschitto, Numan Acar, Samia Muriel Chancrin,	GB/USA 2017 R Martin McDonagh
	<b>N</b> 4:	21	Johannes Krisch, Ulrich Tukur, Rafael	<b>Da</b> Frances McDormand, Woody Harrelson, Sam Rockwell, Peter
	Mi 		Santana, Hanna Hilsdorf <b>106</b> '	Dinklage, John Hawkes 116'
	Do	22	19.00 UHR	21.00 UHR
			DAS LEBEN IST EIN FEST: F 2017 R Eric Toledano, Olivier Nakache	DIE KANADISCHE REISE F 2017 R Philippe Lioret
	Fr	23	Da Jean-Pierre Bacri, Gilles Lellouche,	<b>Da</b> Pierre Deladonchamps, Gabriel
16 20 IILD	· · · · ·	 24	Eye Haïdara, Jean-Paul Rouve, Vincent Macaigne, Alban Ivanov, Benjamin	Arcand, Catherine de Léan, Marie- Thérèse Fortin, Pierre-Yves Cardinal,
16.30 UHR  DAS LEBEN IST EIN	Sa	44	Lavernhe, Suzanne Clément 116'	Patrick Hivon, Lilou & Milla Moreau- Champagne <b>98</b> '
FEST F 2017 FSK o. A. 116'	So	25		
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	• • • • •	• • • • •	10.00 LIUD	21.00 LULD
	Мо	26	19.00 UHR :	21.00 UHR  DAS LEBEN IST EIN FEST
	г:	27	F 2017 R Philippe Lioret	<b>F</b> 2017 <b>R</b> Eric Toledano, Olivier Nakache
	Di	27	<b>Da</b> Pierre Deladonchamps, Gabriel Arcand, Catherine de Léan, Marie-	<b>Da</b> Jean-Pierre Bacri, Gilles Lellouche, Eye Haïdara, Jean-Paul Rouve, Vincent
	Mi	28	Thérèse Fortin, Pierre-Yves Cardinal, Patrick Hivon 98'	Macaigne, Alban Ivanov, Benjamin Lavernhe, Suzanne Clément 116'
	••••			• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
	Do	29	19.00 UHR »FLICKS« (O: span. mU): LETZTE TAGE IN HAVANNA:	21.00 UHR DER SEIDENE FADEN
			19.00 UHR	21.30 UHR
	Fr	30	DER SEIDENE FADEN	DIE UNSICHTBAREN -
16.30 UHR	Sa	31	USA 2017 R Paul Thomas Anderson  Da Daniel Day-Lewis Vicky Kriens	WIR WOLLEN LEBEN
DIE UNSICHTBAREN	Ju	J-	<b>Da</b> Daniel Day-Lewis, Vicky Krieps, Lesley Manville, Harriet Sansom Harris,	<b>D</b> 2017 <b>R</b> Claus Räfle <b>Da</b> Max Mauff, Alice Dwyer, Ruby O.
D 2017 FSK 12 110'			Camilla Rutherford, Brian Gleeson, Julia Davis 131'	Fee, Aaron Altaras, Victoria Schulz,
				Florian Lukas, Andreas Schmidt 110'





Oberstraße 95 \_ 41460 Neuss \_ 02131. 940 002 www.hitch.de \_ hitch@hitch.de

## **APRIL 2018**

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		• • • • •	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	
DIE UNSICHTBAREN	So	<b>01</b>	19.00 UHR DER SEIDENE FADEN	21.30 UHR DIE UNSICHTBAREN
	Мо	02	19.00 UHR  DIE UNSICHTBAREN –	21.00 UHR DER SEIDENE FADEN
			WIR WOLLEN LEBEN	USA 2017 R Paul Thomas Anderson
	Di	03	<b>D</b> 2017 <b>R</b> Claus Räfle	<b>Da</b> Daniel Day-Lewis, Vicky Krieps, Lesley Manville, Harriet Sansom
	Mi	04	<b>Da</b> Max Mauff, Alice Dwyer, Ruby O. Fee, Aaron Altaras, Victoria Schulz, Florian Lukas, Andreas Schmidt <b>110</b> '	Harris, Camilla Rutherford, Brian Gleeson, Julia Davis 131'
		· · · · · ·	19.00 UHR	21.00 UHR
	Do	05	DOCTEUR KNOCK - EIN	DIE ANFÄNGERIN
	Fr	06	ARZT MIT GEWISSEN NEBENWIRKUNGEN	D 2017 <b>R</b> Alexandra Sell  Da Ulrike Krumbiegel, Annekathrin Bürger, Rainer Bock, Franziska Weisz,
16.20.11115	Sa	07	F 2017 R Lorraine Levy	Stephan Grossmann, Christine Stüber-
16.30 UHR <b>DIE ANFÄNGERIN</b>	Ja	0,	<b>Da</b> Omar Sy, Alex Lutz, Ana Girardot, Sabine Azéma, Pascal Elbé, Audrey Dana,	Errath, Maria Rogozina <b>99</b> '
D 2017 FSK 0 103'	So	08	Michel Vuillermoz, Christian Hecq 114'	
	Мо	09	19.00 UHR	21.00 UHR
			DIE ANFÄNGERIN D 2017 R Alexandra Sell	DOCTEUR KNOCK - EIN
	Di	10	<b>Da</b> Ulrike Krumbiegel, Annekathrin	ARZT MIT GEWISSEN NEBENWIRKUNGEN
			Bürger, Rainer Bock, Franziska Weisz, Stephan Grossmann, Christine Stüber-	F 2017 R Lorraine Levy
	Mi	11	Errath, Maria Rogozina <b>99</b> '	Da Omar Sy, Alex Lutz 114'
	Do	 12	GESCHLOSSENE	GESELLSCHAFT
	Fr	13	19.00 UHR	21.00 UHR
•••••			DIE GRUNDSCHUL-	CALL ME BY
(L) 15.30 UHR AGORA -	Sa	14	<b>LEHRERIN</b> F 2018 <b>R</b> Hélène Angel	YOUR NAME  F/I/USA/BRA 2017 R Luca Guadagnino
DIE SÄULEN DES			<b>Da</b> Sara Forestier, Vincent Elbaz,	<b>Da</b> Armie Hammer, Timothée
HIMMELS E 2009 FSK 12 126'	So	15	Patrick d'Assumçao, Guilaine Londez, Olivia Côte, Lucie Desclozeaux <b>105</b> '	Chalamet, Michael Stuhlbarg, Amira Casar, Esther Garrel 132'
•••••		16	19.00 UHR	21.30 UHR
	Мо	16	CALL ME BY	DIE GRUNDSCHUL-
	Di	17	YOUR NAME	LEHRERIN
	ы	Τ/	F/I/USA/BRA 2017 R Luca Guadagnino Da Armie Hammer, Timothée	F 2018 <b>R</b> Hélène Angel <b>Da</b> Sara Forestier, Vincent Elbaz,
	Mi	18	Chalamet, Michael Stuhlbarg,	Patrick d'Assumçao, Guilaine Londez,
	• • • •	• • • • •	Amira Casar, Esther Garrel 132'	Olivia Côte, Lucie Desclozeaux <b>105</b> '
	Do	19	19.00 UHR	2 21.00 UHR
			DIE VERLEGERIN  USA 2017 R Steven Spielberg	ARTHUR & CLAIRE  DJAJNL 2017 R Miguel Alexandre
	Fr	20	Da Meryl Streep, Tom Hanks 117'	Da Josef Hader, Hannah Hoekstra 99'
10.20 11110		21	GESCHLOSSENE	GESELLSCHAFT
16.30 UHR DIE VERLEGERIN	Sa	<b>21</b>	GESCHEOSSENE	
USA 2017 FSK 6 117'	So	22	19.00 UHR	21.00 UHR
•••••			DIE VERLEGERIN	ARTHUR & CLAIRE
	Мо	23	19.00 UHR	21.00 UHR
			ARTHUR & CLAIRE  D/A/NL 2017 R Miguel Alexandre	DIE VERLEGERIN  USA 2017 R Steven Spielberg
	Di	24	<b>Da</b> Josef Hader, Hannah Hoekstra, Rainer Bock, Florence Kasumba,	Da Meryl Streep, Tom Hanks, Sarah Paulson, Bob Odenkirk, Tracy Letts,
	Mi	25	Guy Clemens, Pepijn Schoneveld,	Bradley Whitford, Bruce Greenwood,
	••••	٠٠٠٠٠	Errol Trotman-Harewood 99'	Matthew Rhys 117'
	Do	26	19.00 UHR »FLICKS« (O: franz. mU)  DIE KANADISCHE REISE	21.00 UHR
				TRANSIT
	Fr	27	19.00 UHR  DAS SCHWEIGENDE	<b>D/F</b> 2018 <b>R</b> Christian Petzold <b>Da</b> Franz Rogowski, Paula Beer,
16 20 ULD	• • • •		KLASSENZIMMER	Godehard Giese, Lilien Batman, Maryam Zarée, Barbara Auer,
16.30 UHR  DAS SCHWEIGENDE	Sa	28	<b>D</b> 2018 <b>R</b> Lars Kraume	Matthias Brandt, Sebastian Hülk <b>101</b> '
KLASSENZIMMER	C ~	20	<b>Da</b> Leonard Scheicher, Anna Lena Klenke, Carina N. Wiese, Ronald	
D 2018 FSK 12 111'	So	29	Zehrfeld, Tom Gramenz 111'	, , , • • • • • • • • • • • • • • • • •
	Mο	30	19.00 UHR	21.00 UHR
	0	J-0	TRANSIT	DAS SCHWEIGENDE
			<b>D/F</b> 2018 <b>R</b> Christian Petzold <b>Da</b> Franz Rogowski, Paula Beer,	KLASSENZIMMER
			Godehard Giese, Lilien Batman,	D 2018 R Lars Kraume Da Leonard Scheicher, Anna Lena
			Maryam Zarée, Barbara Auer, Matthias Brandt, Sebastian Hülk <b>101</b> '	Klenke, Carina N. Wiese, Ronald Zehrfeld, Tom Gramenz 111'
				Zemjela, fom Gramenz III